Протокол
 совещания руководителей образовательных организаций
от 10 сентября 2015 года

Место проведения: с. Корткерос, актовый зал администрации муниципального района «Корткеросский».

Присутствовали:

Руководители общеобразовательных и дошкольных организаций.
От Управления образованием администрации муниципального района «Корткеросский»: Савина Ю.А.., Попова Т.Г., Шрамм А.С., Карпова Е.Н.
Другие участники совещания: Барановская А.А. – заместитель руководителя администрации МР «Корткеросский», Карпов К.В. – заведующий отделом физической культуры, спорта и туризма.
Повестка дня совещания:

1) Открытие совещания Савина Ю.А., начальник Управления образованием администрации МР «Корткеросский».
2) О закупе товаров местных товаропроизводителей образовательными организациями района – заместитель руководителя администрации муниципального района «Корткеросский» Барановская Александра Андреевна.
3) О пожарной безопасности на объектах образования – начальник Управления образованием администрации муниципального района «Корткеросский» Савина Юлия Анатольевна.
4) О сдаче норм ГТО – заместитель заведующего отделом физической культуры, спорта и туризма администрации муниципального района «Корткеросский» Гилев Александр Владимирович.
5) Об обеспеченности учебной литературой - методист информационно-методического кабинета Управления образованием администрации муниципального района «Корткеросский».
6) Об организации работы с руководителями и заместителями образовательных организаций - заместитель начальника Управления образованием администрации муниципального района «Корткеросский» Попова Татьяна Геннадьевна.

7) О безопасности дорожного движения – начальник Управления образованием администрации муниципального района «Корткеросский» Савина Юлия Анатольевна.

8) Разное.
Решение:

1) Открытие совещания.
2) О закупе товаров местных товаропроизводителей образовательными организациями района (докладчик – Барановская А.А.).
Руководителям ОО:
а) необходимо поддерживать местных товаропроизводителей;
б) предоставить Савчук С.Ф. информацию, с каким товаропроизводителем хотели бы заключить договор;

в) узнавать у товаропроизводителей наличие сертификата соответствия.
Управлению образованием:

а) на следующем совещании заслушать руководителей образовательных организаций о закупе товаров у местных товаропроизводителей.
б) провести анализ ситуации по закупу продукции от местных товаропроизводителей до 29 сентября 2015 года в разрезе каждой ОО.
3) О пожарной безопасности на объектах образования (докладчик  - Савина Ю.А..)
Руководителям ОО:
а) указать на недопустимость заграждения эвакуационных выходов;

б) у кого были замечания при приемке ОО к новому учебному году, привести в соответствие с требованием пожарной безопасности;
в) на лицевой стороне здания ОО должен висеть общий режим работы, соблюдать антитеррористический режим, где есть кнопки, указать стрелкой;

г) должен быть отдельный приказ, какие машины могут подъезжать к зданию ОО.

д) должен быть паспорт безопасности на объектах.

4) О сдаче норм ГТО (докладчик – Гилев А.В.)
Руководителям ОО:
а) 25 сентября 2015 года с 10.00 все учителя физической культуры должны сдать нормы ГТО на стадионе МОУ «СОШ» с. Корткерос;

б) руководители ОО необходимо принять участие и привезти желающий сдать нормы ГТО;

в) для участия необходимо зарегистрироваться на сайте gto.ru и получить ID  номер;

г) принести с собой паспорт и ID номер;

д) необходимо проводить профилактическую работу по занятию спортом.
5) Об обеспеченности учебной литературой (докладчик – Карпова Е.Н.).
Руководителям ОО:

а) в срок до 30.09.2015г. предоставить информацию об обеспеченности учебной литературой;
б) предоставить отчет по реализации субвенции на приобретение учебников;

в) исполнять приказ Управления образованием от 05.11.2015 года № ОД-03/051115 «О комплектовании учебниками общеобразовательных учреждений» об обмене учебного фонда, книги возвращать в конце года, в опрятном виде;

г) необходимо каждой ОО определить алгоритм взаимодействия администрации с библиотекарем;

д) в срок до 30.09.2015г. предоставить информацию по излишкам учебной литературы в ИМК.
6) Об организации работы с руководителями и заместителями образовательных организаций (докладчик – Попова Т.Г.)
Руководителям ОО:

а) в срок до 21 сентября 2015 года предоставить предложения по вопросам совещания с заместителями и руководителями;
б) в срок до 21 сентября 2015 года предоставить предложения по показателям группы оплаты труда.
7) О безопасности дорожного движения (докладчик – Савина Ю.А.).
Руководителям ОО:

а) до 10 сентября 2015 года предоставить информацию о прохождении медицинского освидетельствования;

Управлению образованием:
а) организовать встречу с ГИБДД и руководителями ОО по вопросу подвоза школьников.
8) Разное:
Обращение граждан. Виды мошенничества (докладчик – Барановская А.А.)
Руководителям ОО:

а) изучить Федеральный закон № 59ФЗ от 02.05.2006 «О порядке рассмотрения обращений граждан РФ»;

б) размещать информацию на своем сайте;

в) назначить ответственного за прием почты (интернет ресурсы, соц. сети)

б) поставить вопрос на родительском собрании: как и где можно получить информацию, закрепить ответственных лиц за контролем предоставления ответов на обращение граждан.
 Предложения в организацию работы с руководителями ОО:

Захаренко А.М.: на методических объединениях работать над повышением квалификации;

Барановская А.А.: включить обратную связь на совещании руководителей.
Начальник Управления образованием                                                              Ю.А. Савина